
 

 

 

 

 
 

 

平日(月～金) 大畠駅 → 周防久賀・町立橘医院前・周防平野 

JR電車着時刻 
上り ― 7:35 9:02 9:59 10:55 12:55 13:55 14:55 14:55 15:44 16:34 17:10 17:39 19:05 20:21 

下り ― 7:45 8:44 10:11 11:08 13:08 14:09 14:09 15:09 16:04 16:32 17:08 17:37 19:09 20:08 

大畠駅①のりば  7:50 9:07 10:44 11:18 13:18 14:24 15:00 15:20 16:15 16:42 17:18 17:48 19:20 20:26 

東瀬戸  7:56 9:12 10:49 11:23 13:23 14:29 15:05 15:25 16:20 16:47 17:24 17:54 19:25 20:31 

三蒲  7:59 9:15 10:52 11:26 13:26 14:32 15:08 15:28 16:23 16:50 17:27 17:57 19:28 20:34 

周防椋野  8:03 9:19 10:56 11:30 13:30 14:36 15:12 15:32 16:27 16:54 17:31 18:01 19:32 20:38 

総合庁舎前 6:47 8:10 9:26 11:03 11:37 13:37 14:43 15:19 15:39 16:34 17:01 17:38 18:08 19:39 20:45 

天神前 6:48 8:11 9:27 11:04 11:38 13:38 14:44 15:20 15:40 16:35 17:02 17:39 18:09 19:40 20:46 

周防久賀 6:49 8:12 9:28 11:05 11:39 13:39 14:45 15:21 15:41 16:36 17:03 17:40 18:10 19:41 20:47 

周防八幡 6:49 8:12 9:28 11:05 11:39 13:39 14:45 15:21 15:41 16:36 17:03 17:40 18:10 19:41 20:47 

周防大崎 6:54 8:17 9:33 11:10 11:44 13:44 14:50  15:46 16:41  17:45 18:15   
周防長浜 6:57 8:20 9:36 11:13 11:47 13:47 14:53  15:49 16:44  17:48 18:18   

日前 6:59 8:22 9:38 11:15 11:49 13:49 14:55  15:51 16:46  17:50 18:20   

土居口 7:01 8:24 9:40 11:17 11:51 13:51 14:57  15:53 16:48  17:52 18:22   

安高 ｜ 8:27 ｜ 11:20 ｜ 13:54 ｜  ｜ 16:51  ｜ 18:25   

周防大島町橘庁舎前 ｜ 8:29 ｜ 11:22 ｜ 13:56 ｜  ｜ 16:53  ｜ 18:27   

町立橘医院前 ｜ 8:31 ｜ 11:24 ｜ 13:58 ｜  ｜ 16:55  ｜ 18:29   

周防土居 7:01  9:40  11:51  14:57  15:53   17:52    

周防油良 7:04  9:43  11:54  15:00  15:56   17:55    

下田口 7:07  9:46  11:57  15:03  15:59   17:58    

周防下田 7:08  9:47  11:58  15:04  16:00   17:59    

周防長崎(道の駅) 7:08  9:47  11:58  15:04  16:00   17:59    

周防平野 7:10  9:49  12:00  15:06  16:02   18:01    
  

平日(月～金) 周防平野・町立橘医院前・周防久賀→大畠駅 

周防平野  7:15   9:54  12:14    15:35 16:13  18:10  

周防長崎(道の駅)  7:17   9:56  12:16    15:37 16:15  18:12  

周防下田  7:18   9:57  12:17    15:38 16:16  18:13  

下田口  7:19   9:58  12:18    15:39 16:17  18:14  

周防油良  7:22   10:01  12:21    15:42 16:20  18:17  

周防土居  7:25   10:04  12:24    15:45 16:23  18:20  

町立橘医院前 6:45 ｜ 8:22 9:10 ｜ 11:06 ｜ 13:09 14:04  ｜ ｜ 16:49 ｜ 18:34 

周防大島町橘庁舎前 6:45 ｜ 8:22 9:10 ｜ 11:06 ｜ 13:09 14:04  ｜ ｜ 16:49 ｜ 18:34 

安高 6:49 ｜ 8:26 9:14 ｜ 11:10 ｜ 13:13 14:08  ｜ ｜ 16:53 ｜ 18:38 

土居口 6:52 7:25 8:29 9:17 10:04 11:13 12:24 13:16 14:11  15:45 16:23 16:56 18:20 18:41 

日前 6:54 7:27 8:31 9:19 10:06 11:15 12:26 13:18 14:13  15:47 16:25 16:58 18:22 18:43 

周防長浜 6:56 7:29 8:33 9:21 10:08 11:17 12:28 13:20 14:15  15:49 16:27 17:00 18:24 18:45 

周防大崎 6:59 7:32 8:36 9:24 10:11 11:20 12:31 13:23 14:18  15:52 16:30 17:03 18:27 18:48 

周防八幡 7:03 7:36 8:40 9:28 10:15 11:24 12:35 13:27 14:22 15:08 15:56 16:34 17:07 18:31 18:52 

周防久賀 7:04 7:37 8:41 9:29 10:16 11:25 12:36 13:28 14:23 15:08 15:57 16:35 17:08 18:32 18:53 

天神前 7:05 7:38 8:42 9:30 10:17 11:26 12:37 13:29 14:24 15:09 15:58 16:36 17:09 18:33 18:54 

総合庁舎前 7:05 7:38 8:42 9:30 10:17 11:26 12:37 13:29 14:24 15:09 15:58 16:36 17:09 18:33 18:54 

周防椋野 7:13 7:46 8:50 9:38 10:25 11:34 12:45 13:37 14:32 15:17 16:06 16:44 17:17 18:41 19:02 

三蒲 7:17 7:50 8:54 9:42 10:29 11:38 12:49 13:41 14:36 15:21 16:10 16:48 17:21 18:45 19:06 

東瀬戸 7:20 7:53 8:57 9:45 10:32 11:41 12:52 13:44 14:39 15:24 16:13 16:51 17:24 18:48 19:09 

大畠駅おりば 7:26 7:59 9:03 9:51 10:38 11:47 12:58 13:50 14:45 15:30 16:19 16:57 17:30 18:54 19:15 

JR電車発時刻 
上り 7:35 8:09 9:59 9:59 10:55 11:55 13:55 13:55 14:55 15:44 16:34 17:10 17:39 19:05 19:35 

下り 7:45 8:44 9:13 10:11 11:08 12:08 13:08 14:09 15:09 16:04 16:32 17:08 17:37 19:09 19:40 

※主要なバス停の時刻のみ掲載しています。 
※12/29～1/3は、土日祝ダイヤで運行します。(★印は 12/29～1/3運休)                                                        防

長
バ
ス 

大
島
本
線 

防長バス 大島本線              2025.3.15改正   

3



 

 

 

 

 
 

 

 

土日祝・12/29～1/3 大畠駅 → 周防久賀・町立橘医院前・周防平野 

JR電車着時刻 
上り ― 7:35 9:02 9:59 11:55 12:55 13:55 15:44 17:10 17:39 19:05 19:35 

下り ― 7:45 8:44 10:11 12:08 13:08 14:09 16:04 17:08 17:37 19:09 19:40 

大畠駅①のりば  7:50 9:07 10:15 12:24 13:32 14:24 16:13 17:23 17:51 19:20 20:00 

東瀬戸  7:55 9:12 10:20 12:29 13:37 14:29 16:18 17:28 17:56 19:25 20:05 

三蒲  7:58 9:15 10:23 12:32 13:40 14:32 16:21 17:31 17:59 19:28 20:08 

周防椋野  8:02 9:19 10:27 12:36 13:44 14:36 16:25 17:35 18:03 19:32 20:12 

総合庁舎前 6:47 8:09 9:26 10:34 12:43 13:51 14:43 16:32 17:42 18:10 19:39 20:19 

天神前 6:48 8:10 9:27 10:35 12:44 13:52 14:44 16:33 17:43 18:11 19:40 20:20 

周防久賀 6:49 8:11 9:28 10:36 12:45 13:53 14:45 16:34 17:44 18:12 19:41 20:21 

周防八幡 6:49 8:11 9:28 10:36 12:45 13:53 14:45 16:34 17:44 18:12 19:41 20:21 

周防大崎 6:54 8:16 9:33 10:41 12:50 13:58   17:49    

周防長浜 6:57 8:19 9:36 10:44 12:53 14:01   17:52    

日前 6:59 8:21 9:38 10:46 12:55 14:03   17:54    

土居口 7:01 8:23 9:40 10:48 12:57 14:05   17:56    

安高 ｜ 8:26 ｜ 10:51 13:00 ｜   17:59    

周防大島町橘庁舎前 ｜ 8:28 ｜ 10:53 13:02 ｜   18:01    

町立橘医院前 ｜ 8:30 ｜ 10:55 13:04 ｜   18:03    

周防土居 7:01  9:40   14:05       

周防油良 7:04  9:43   14:08       

下田口 7:07  9:46   14:11       

周防下田 7:08  9:47   14:12       

周防長崎(道の駅) 7:08  9:47   14:12       

周防平野 7:10  9:49   14:14       
  

土日祝・12/29～1/3 周防平野・町立橘医院前・周防久賀 → 大畠駅 
周防平野  7:15  9:54   14:40    

周防長崎(道の駅)  7:17  9:56   14:42    

周防下田  7:18  9:57   14:43    

下田口  7:19  9:58   14:44    

周防油良  7:22  10:01   14:47    

周防土居  7:25  10:04   14:50    

町立橘医院前  ｜ 9:10 ｜ 11:00 13:09 ｜  16:49  

周防大島町橘庁舎前  ｜ 9:10 ｜ 11:00 13:09 ｜  16:49  

安高  ｜ 9:14 ｜ 11:04 13:13 ｜  16:53  

土居口  7:25 9:17 10:04 11:07 13:16 14:50  16:56  

日前  7:27 9:19 10:06 11:09 13:18 14:52  16:58  

周防長浜  7:29 9:21 10:08 11:11 13:20 14:54  17:00  

周防大崎  7:32 9:24 10:11 11:14 13:23 14:57  17:03  

周防八幡 7:08 7:36 9:28 10:15 11:18 13:27 15:01 16:39 17:07 18:38 

周防久賀 7:08 7:37 9:29 10:16 11:19 13:28 15:02 16:39 17:08 18:38 

天神前 7:09 7:38 9:30 10:17 11:20 13:29 15:03 16:40 17:09 18:39 

総合庁舎前 7:09 7:38 9:30 10:17 11:20 13:29 15:03 16:40 17:09 18:39 

周防椋野 7:17 7:46 9:38 10:25 11:28 13:37 15:11 16:48 17:17 18:47 

三蒲 7:21 7:50 9:42 10:29 11:32 13:41 15:15 16:52 17:21 18:51 

東瀬戸 7:24 7:53 9:45 10:32 11:35 13:44 15:18 16:55 17:24 18:54 

大畠駅おりば 7:30 7:59 9:51 10:38 11:41 13:50 15:24 17:01 17:30 19:00 

JR電車発時刻 
上り 7:35 8:09 9:59 10:55 11:55 13:55 15:44 17:10 17:39 19:05 

下り 7:45 8:44 10:11 11:08 12:08 14:09 16:04 17:08 17:37 19:09 

防
長
バ
ス 

大
島
本
線 

★ 

2024年 2月 23日より防長バスで、ICOCAをはじめとした全国相互利用可能な ICカードで、運賃のお支払いができるよう

になりました。なお、周防大島町における ICカード導入に伴うバスカードの取り扱いは、以下の通りです。 

※発売終了日：2024年 2月 22日  

※利用終了日：2024年 9月 30日 

※払戻終了日：2029年 3月 31日（2024年 10月 1日以降は無手数料で払い戻し） 

詳細は、下記へお問い合わせください。 

防長交通㈱平生営業所 ☎0820-56-5100

い。 

4



 

 

 

 
 

平日(月～金) 大畠駅 → 小松港 → 沖浦 → 町立橘医院前 

JR電車着時刻 
上り 7:08 7:35 8:09 9:59 10:55 12:55 13:55 14:55 15:44 17:10 18:06 

下り 7:11 7:45 7:45 9:13 11:08 13:08 14:09 14:09 15:09 17:08 18:11 

大畠駅②のりば 7:22 7:55 8:20 10:04 11:41 13:21 14:19 15:05 15:52 17:24 18:21 

東瀬戸 7:28 8:01 8:25 10:09 11:46 13:26 14:24 15:10 15:57 17:30 18:27 

小松港 7:30 8:03 8:27 10:11 11:48 13:28 14:26 15:12 15:59 17:32 18:29 

南町 7:32 8:05 8:29 10:13 11:50 13:30 14:28 15:14 16:01 17:34 18:31 

大島商船高専 7:33 8:06 8:30 10:14 11:51 13:31 14:29 15:15 16:02 17:35 18:32 

～下水道工事期間中「大島宮の下」「石丸」「屋代口」停留所は休止します～ 

周防大島町大島庁舎前 7:38 8:11 8:35 10:19 11:56 13:36 14:34 15:20 16:07 17:40 18:37 

水車 7:41 8:14 8:38 10:22 11:59 13:39 14:37 15:23 16:10 17:43 18:40 

開作港 7:42 8:15 8:39 10:23 12:00 13:40 14:38 15:24 16:11 17:44 18:41 

周防志佐 7:46 8:19 8:43 10:27 12:04 13:44 14:42 15:28 16:15 17:48 18:45 

日見 7:50 8:23 8:47 10:31 12:08 13:48 14:46 15:32 16:19 17:52 18:49 

横見 7:52 8:25 8:49 10:33 12:10 13:50 14:48 15:34 16:21 17:54 18:51 

沖浦 7:54 8:27 8:51 10:35 12:12 13:52 14:50 15:36 16:23 17:56 18:53 

津海木 7:56 8:29 8:53 10:37 12:14 13:54 14:52 15:38 16:25 17:58 18:55 

出井 7:58 8:31 8:55 10:39 12:16 13:56 14:54 15:40 16:27 18:00 18:57 

東家房 8:01 8:34 8:58 10:42 12:19 13:59 14:57 15:43 16:30 18:03 19:00 

秋 8:04 8:37 9:01 10:45 12:22 14:02 15:00 15:46 16:33 18:06 19:03 

周防大泊 8:07 8:40 9:04 10:48 12:25 14:05 15:03 15:49 16:36 18:09 19:06 

西安下庄 8:10 8:43 9:07 10:51 12:28 14:08 15:06 15:52 16:39 18:12 19:09 

安西 8:11 8:44 9:08 10:52 12:29 14:09 15:07 15:53 16:40 18:13 19:10 

周防大島町橘庁舎前 8:12 8:45 9:09 10:53 12:30 14:10 15:08 15:54 16:41 18:14 19:11 

町立橘医院前 8:15 8:48 9:12 10:56 12:33 14:13 15:11 15:57 16:44 18:17 19:14 
   

平日(月～金) 町立橘医院前 → 沖浦 → 小松港 → 大畠駅 
町立橘医院前 6:35 7:05 9:00 9:56 11:30 12:50 14:32 15:23 16:02 17:02 19:23 

周防大島町橘庁舎前 6:35 7:05 9:00 9:56 11:30 12:50 14:32 15:23 16:02 17:02 19:23 

安西 6:39 7:09 9:04 10:00 11:34 12:54 14:36 15:27 16:06 17:06 19:27 

西安下庄 6:40 7:10 9:05 10:01 11:35 12:55 14:37 15:28 16:07 17:07 19:28 

周防大泊 6:43 7:13 9:08 10:04 11:38 12:58 14:40 15:31 16:10 17:10 19:31 

秋 6:46 7:16 9:11 10:07 11:41 13:01 14:43 15:34 16:13 17:13 19:34 

東家房 6:49 7:19 9:14 10:10 11:44 13:04 14:46 15:37 16:16 17:16 19:37 

出井 6:52 7:22 9:17 10:13 11:47 13:07 14:49 15:40 16:19 17:19 19:40 

津海木 6:54 7:24 9:19 10:15 11:49 13:09 14:51 15:42 16:21 17:21 19:42 

沖浦 6:56 7:26 9:21 10:17 11:51 13:11 14:53 15:44 16:23 17:23 19:44 

横見 6:58 7:28 9:23 10:19 11:53 13:13 14:55 15:46 16:25 17:25 19:46 

日見 7:00 7:30 9:25 10:21 11:55 13:15 14:57 15:48 16:27 17:27 19:48 

周防志佐 7:04 7:34 9:29 10:25 11:59 13:19 15:01 15:52 16:31 17:31 19:52 

開作港 7:08 7:38 9:33 10:29 12:03 13:23 15:05 15:56 16:35 17:35 19:56 

水車 7:09 7:39 9:34 10:30 12:04 13:24 15:06 15:57 16:36 17:36 19:57 

周防大島町大島庁舎前 7:12 7:42 9:37 10:33 12:07 13:27 15:09 16:00 16:39 17:39 20:00 

～下水道工事期間中「屋代口」「石丸」「大島宮の下」停留所は休止します～ 

大島商船高専 7:17 7:47 9:42 10:38 12:12 13:32 15:14 16:05 16:44 17:44 20:05 

南町 7:17 7:47 9:42 10:38 12:12 13:32 15:14 16:05 16:44 17:44 20:05 

小松港 7:20 7:50 9:45 10:41 12:15 13:35 15:17 16:08 16:47 17:47 20:08 

東瀬戸 7:22 7:52 9:47 10:43 12:17 13:37 15:19 16:10 16:49 17:49 20:10 

大畠駅おりば 7:28 7:58 9:53 10:49 12:23 13:43 15:25 16:16 16:55 17:55 20:16 

JR電車発時刻 
上り 7:35 8:09 9:59 10:55 12:55 13:55 15:44 16:34 17:10 18:06 20:21 

下り 7:45 8:44 10:11 11:08 13:08 14:09 16:04 16:32 17:08 18:11 20:43 

防
長
バ
ス 

大
島
線 

※主要なバス停の時刻の
み掲載しています。 
※12/29～1/3は、土日祝 
ダイヤで運行します。

(★印は 12/29～1/3運休)                                                        

防長バス 大島線                2025.3.15改正   

下水道工事による 
う回運行 

 

小松地区における下水

道工事の関係で、防長

バスの経路が変更にな

っていますので、ご注

意ください。 

 

●実施日  

2024年 1月 9日～ 

    工事終了まで 

 

●休止する停留所 

 大島宮の下、石丸、 

屋代口 

 

●運行経路 

 

5



 

 

 

 
 

土日祝・12/29～1/3 大畠駅 → 小松港 → 沖浦 → 町立橘医院前 

JR電車着時刻 
上り 8:09 9:02 9:59 11:55 13:55 14:55 16:34 17:39 

下り 7:45 9:13 10:11 12:08 14:09 15:09 16:32 17:37 

大畠駅②のりば 8:14 9:25 10:30 12:21 14:19 15:18 16:53 18:00 

東瀬戸 8:19 9:30 10:35 12:26 14:24 15:23 16:58 18:05 

小松港 8:21 9:32 10:37 12:28 14:26 15:25 17:00 18:07 

南町 8:23 9:34 10:39 12:30 14:28 15:27 17:02 18:09 

大島商船高専 8:24 9:35 10:40 12:31 14:29 15:28 17:03 18:10 

～下水道工事期間中「大島宮の下」「石丸」「屋代口」停留所は休止します～ 

周防大島町大島庁舎前 8:29 9:40 10:45 12:36 14:34 15:33 17:08 18:15 

水車 8:32 9:43 10:48 12:39 14:37 15:36 17:11 18:18 

開作港 8:33 9:44 10:49 12:40 14:38 15:37 17:12 18:19 

周防志佐 8:37 9:48 10:53 12:44 14:42 15:41 17:16 18:23 

日見 8:41 9:52 10:57 12:48 14:46 15:45 17:20 18:27 

横見 8:43 9:54 10:59 12:50 14:48 15:47 17:22 18:29 

沖浦 8:45 9:56 11:01 12:52 14:50 15:49 17:24 18:31 

津海木 8:47 9:58 11:03 12:54 14:52 15:51 17:26 18:33 

出井 8:49 10:00 11:05 12:56 14:54 15:53 17:28 18:35 

東家房 8:52 10:03 11:08 12:59 14:57 15:56 17:31 18:38 

秋 8:55 10:06 11:11 13:02 15:00 15:59 17:34 18:41 

周防大泊 8:58 10:09 11:14 13:05 15:03 16:02 17:37 18:44 

西安下庄 9:01 10:12 11:17 13:08 15:06 16:05 17:40 18:47 

安西 9:02 10:13 11:18 13:09 15:07 16:06 17:41 18:48 

周防大島町橘庁舎前 9:03 10:14 11:19 13:10 15:08 16:07 17:42 18:49 

町立橘医院前 9:06 10:17 11:22 13:13 15:11 16:10 17:45 18:52 
  

土日祝・12/29～1/3 町立橘医院前 → 沖浦 → 小松港 → 大畠駅 
町立橘医院前 7:40 9:00 9:45 10:45 11:30 13:35 15:23 16:35 18:57 

周防大島町橘庁舎前 7:40 9:00 9:45 10:45 11:30 13:35 15:23 16:35 18:57 

安西 7:44 9:04 9:49 10:49 11:34 13:39 15:27 16:39 19:01 

西安下庄 7:45 9:05 9:50 10:50 11:35 13:40 15:28 16:40 19:02 

周防大泊 7:48 9:08 9:53 10:53 11:38 13:43 15:31 16:43 19:05 

秋 7:51 9:11 9:56 10:56 11:41 13:46 15:34 16:46 19:08 

東家房 7:54 9:14 9:59 10:59 11:44 13:49 15:37 16:49 19:11 

出井 7:57 9:17 10:02 11:02 11:47 13:52 15:40 16:52 19:14 

津海木 7:59 9:19 10:04 11:04 11:49 13:54 15:42 16:54 19:16 

沖浦 8:01 9:21 10:06 11:06 11:51 13:56 15:44 16:56 19:18 

横見 8:03 9:23 10:08 11:08 11:53 13:58 15:46 16:58 19:20 

日見 8:05 9:25 10:10 11:10 11:55 14:00 15:48 17:00 19:22 

周防志佐 8:09 9:29 10:14 11:14 11:59 14:04 15:52 17:04 19:26 

開作港 8:13 9:33 10:18 11:18 12:03 14:08 15:56 17:08 19:30 

水車 8:14 9:34 10:19 11:19 12:04 14:09 15:57 17:09 19:31 

周防大島町大島庁舎前 8:17 9:37 10:22 11:22 12:07 14:12 16:00 17:12 19:34 

～下水道工事期間中「屋代口」「石丸」「大島宮の下」停留所は休止します～ 

大島商船高専 8:22 9:42 10:27 11:27 12:12 14:17 16:05 17:17 19:39 

南町 8:22 9:42 10:27 11:27 12:12 14:17 16:05 17:17 19:39 

小松港 8:25 9:45 10:30 11:30 12:15 14:20 16:08 17:20 19:42 

東瀬戸 8:27 9:47 10:32 11:32 12:17 14:22 16:10 17:22 19:44 

大畠駅おりば 8:33 9:53 10:38 11:38 12:23 14:28 16:16 17:28 19:50 

JR電車発時刻 
上り 8:41 9:59 10:55 11:55 12:55 14:55 16:34 17:39 20:21 

下り 8:44 10:11 11:08 12:08 13:08 15:09 16:32 17:37 20:08 

防
長
バ
ス 

大
島
線 

～お問い合わせ先～ 防長交通㈱平生営業所 ☎ 0820-56-5100                                     

★ 

★ ★ 

6


	251889aa59d00deef04a3136f2d7dc85ca1f485cf62e53417fbe8fd22a0b31ac.pdf
	9566073ba63b4332c27deba29a79d26f8dc9055b31f4acb8f89f369c5436cecb.pdf


